B éHONDA N° de publication

MIl 17762
DIRECTIVES CHAUFERETTE SXS1000M3P/M3D/M3LS/ —
e piece M5P/M5D/M5LS Date d’émission

D’INSTALLATION 0SE08-HL4-A00 Avril 2022

Concessionnaire Honda : Priére de remettre un exemplaire de ces directives a votre client.

LISTE DES PIECES
“© ©
5000000 °__° 0000agy (1 8)

(16)
(19) &

(12> (12) \

(11) (19)
\! /
Il Il

(22)

N° Description Qté N° Description Qté
(1) Ensemble de chaufferette 1 17) Grille de bouche d’air de retour 2
2) Support inférieur de chaufferette 1 (18) Boyau d’admission de la chaufferette 1
3) Vis de montage de I'ensemble de chaufferette 3 (19) Attaches de retenue 2
(4) Ensemble de commande de mode 1 (20) Boyau de retour de chaufferette 1
(5) Ensemble de bouche d’air du plancher 1 (21) Ensemble de panneau des commandes 1
(6) Raccord de bouche d’air médiane 2 (22) Vis pour panneau des commandes 4
(7) Anneau de raccord de bouche d’air médiane 2 (23) Faisceau de chaufferette 1
(8) Louvre de bouche d’air médiane 2 (24) Ensemble de gabarit 1
9) Ensemble de bouche d’air de désembuage 1 (25) Ensemble de quincaillerie 1

(10) Adaptateur de conduit de désembuage 1

(11) Conduit d’air de retour gauche 1

12) Rallonge de conduit d’air de retour 2

(13) Conduit d’air de retour droit 1

(14) Soupape de commande de la température 1

(15) Raccord de bouche d'air de retour 2

(16) Anneau de raccord de bouche d’air de retour 2

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés. Honda ‘ﬂgmture 0SE08-HL4-A00 1 de 21
ACCESSORIES™



LISTE DES PIECES DE QUINCAILLERIE

(0 o M2 ) M ) e
g iy gl
e o Wole

(H7)

(H8) (H9)

(H10

)

(H11)

(H14)
(H6)
(H15)
(H16)
(H17) (H18)
@b —

N° Description Qté N° Description Qté
(H1) Collier de serrage de 7/8 po 2 (H11) Attache de garniture 15
(H2) Collier de serrage de 1 po 1 (H12) Plaque protectrice d’écran thermique 1
(H3) Collier de serrage de 1 1/2 po 2 (H13) Attache de cable 10
(H4) Attache de panneau n® 8 2 (H14) Boulon M10 x 10 mm 1
(H5) Attache de panneau M6 2 (H15) Boulon M8 x 50 mm 2
(H6) Attache en P de 1 po 2 (H16) Boulon M6 x 20 mm 4
(H7) Ecrou de blocage M6 2 (H17) | Boulon M5 x 10 mm 2
(H8) Rondelle de blocage M10 1 (H18) Vis numéro 8 4
(H9) Ecrou M10 1 (MB1) Support de pare-brise 1

(H10) | Ecrou M8 2

2 de 21 0SE08-HL4-A00 © 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



OUTILS ET FOURNITURES REQUIS
Tournevis cruciforme

Tournevis standard

Perceuse électrique

Douille (6 mm, 10 mm, 12 mm, 14 mm, 15 mm, 1/4 po)
Meche (3/16 po, 1/4 po, 5/16 po, 3/8 po)
Scie-cloche (2 1/4 po, 3 po)

Clé Allen (5 mm)

Clé combinée de 15 mm

Ouitil rotatif

Coupe-boyau

Ebarboir

Bac de récupération propre
(pour réutiliser le liquide de refroidissement)

Liquide de refroidissement Pro Honda HP

INFORMATION RELATIVE A L’USAGE ET

A LENTRETIEN

e Vérifier les supports d’accessoires fréquemment et
resserrer ceux-ci au besoin.

e Remplacer cet accessoire par un neuf en cas de
dommages.

TABLEAU DES COUPLES

Serrer toutes les vis, les boulons et les écrous aux
couples spécifiés.

Boitier a fusibles

[ Vendu séparément (n° de piéce 0SS25-HL4-A00)

Article N-m kgf-m Ibf-pi
Collier de serrage E‘j
de 1 1/2 po 4 0.4 3.0
Collier de serrage de 1 po 4 0,4 3,0
Collier de serrage de 7/8 po 2 0,2 1,5 N° Description Qté
Boulon a embase de 5 mm 4 0,4 3,0 ) Boitier a fusibles 1
Boulon a embase de 6 mm
(téte de 10 mm) et écrou 12 1,2 9 ) Faisceau, 4 broches & 2 broches (séparateur en Y) 1
Boulon a embase
de 8 mm et écrou 12 1.2 °
Boulon a embase
de 10 mm et écrou 12 1.2 9
© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés. 0SE08-HL4-A00 3 de 21




___ Support de montage de boitier a fusibles et de systéme audio___ Trousse de cablage de boitier a fusibles
Vendu séparément (n° de piece 0SS27-HL4-A00) Vendue séparément (n° de piéce 0SS26-HL4-A00)

(2) N° Description Qté
3 4) (5)
1) Faisceau de fils de commutateur EVC HL6 1
@ @ W 2) Cables d’entrée d’alimentation et de masse 1
3) Fil d’entrée de déclencheur accessoire 1

Article Description Qté
(1) Plaque de montage, boitier a fusibles, HL4 1
2) Rivet a téte ronde de type poussoir, 8 mm 4
(3) Ecrou de blocage hexagonal, M4 x 0,7 4
(4) Rondelle plate M4 8
(5) Vis a téte cylindrique cruciforme, M4 x 12 mm 4

4 de 21 0SE08-HL4-A00 © 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



APERCU DE LA CHAUFFERETTE

Une fois l'installation terminée, le véhicule ressemblera a ce qui suit :

I~
\DJ \\ { [ = = _

&~
e |
Sy :\.‘gﬂ?
S Q@

4- ' ."y
A=

Q] s S S R /
e

=

==
o

<

BOUCHE D’AIR MEDIANE —

UD e} o
; - \ 60000
T — DESEMBUAGE
GRILLE DE BOUCHE I~ N — AR ME GRILLE DE BOUCHE
AR DE RETOUR !’ V% BOUCHE D'AIR MEDIANE Y= DE SO0
NS
Q

i

P
AN
 E—
| S—
~—7
N

ENSEMBLE DE
PANNEAU DES
COMMANDES

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés. 0SE08-HL4-A00 5 de 21



PREPARATION DU VEHICULE POUR
L’INSTALLATION DE LA CHAUFFERETTE

1.

Se reporter au manuel d’entretien pour le véhicule
et retirer :

e Capot avant

e Pare-chocs avant (si équipé)

¢ Portieres avant gauche et droite
e Panneaux latéraux avant

e Batterie

¢ Aile avant

e Barre de support avant

¢ Coussin de siege

e Plaque protectrice sous le siege

e Panneaux latéraux arriere (modeles a cing
passagers seulement)

e Cave a pieds arriére (modéles a cinq passagers
seulement)

¢ Plaque(s) de protection
* Ecran thermique
¢ Ensemble de rangement sous le tableau de bord

Retirer le bouchon de radiateur et vidanger le
liquide de refroidissement du systéme en retirant
les boulons de purge et les rondelles d’étanchéité
des conduites de liquide de refroidissement.

BOULON DE PURGE/RONDELLE D’ETANCHEITE

-
—

6 de 21

0SE08-HL4-A00

Vidanger le restant de liquide de refroidissement
du systéme en retirant le boulon de purge et
la rondelle d’étanchéité au niveau du carter de
moteur.

BOULON DE PURGE/
RONDELLE D’ETANCHEITE

INSTALLATION DE LA CHAUFERETTE

4. A ravant du véhicule, retirer 'attache de garniture

de la conduite d’air d’admission.

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



5. Retirer les boulons de montage latéraux du
radiateur. (Conseil : Remettre les boulons et visser
sur quelques filets derriére le radiateur pour créer
un espace pour travailler.)

ATy

6. Retirer les fixations du réservoir de liquide de
refroidissement et les déplacer temporairement sur
le coté.

7. Retirer le dispositif de retenue du cable de
changement de vitesse.

" €
O
\V\\\\\\\\

§
Q
N

p

lllllllﬂll({{{(((((((((((((((((((((((&&&&&y
oo VA
Q

\4‘

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

8. Retirer les ensembles de haut-parleurs avant
(si installés).

2

9. Installer les gabarits et couper a I'aide d’une
perceuse ou d’un outil rotatif. Ebarber les rebords
au besoin.

REMARQUE : Tous les gabarits indiquent la
dimension de percage des trous.

CENTRE DU TABLEAU DE BORD
GABARIT DE GABARIT DE

DESEMBUAGE COTE __ DESEMBUAGE
CONDUCTEUR :@M COTE PASSAGER

F SIDE DEMIST TEWPLATE

REMARQUE : Marquer le centre du tableau
de bord avant d’apposer les gabarits de
désembuage.

CENTRE DU TABLEAU DE BORD

DE DESEMBUAGE

GABARIT D’ADAPTATEUR \

TEMALATE,
pEMIST ADAPTER &

% ~_—3/16 HOLE 2PLS A

—\%

REMARQUE : Aligner les gabarits de désembuage
le long de I’axe central tel que montré ci-dessus.

7 de 21



RETOUR COTE CONDUCTEUR

MEDIANE COTE CONDUCTEUR

MEDIANE COTE PASSAGER

RETOUR COTE PASSAGER

GABARIT DE
BOUCHE D’AIR DU
PLANCHER

FLOORVENT T ENPLNTE

e MOLE
f APUACES

5=
Q O
P/NIT-813-5

GABARIT DE
CONDUIT DE
RETOUR COTE
PASSAGER

PASSENGER SIDE
RETURN DUCT TEMPLATE

5167 HOLE.

/ms

0SE08-HL4-A00

REMARQUE : A l'aide d’un pistolet thermique,
retirer I’étiquette d’information concernant le
recyclage des vapeurs de carburant et la mettre
de c6té pour I'étape 54.

GABARIT DE
CONDUIT DE
RETOUR COTE
CONDUCTEUR

——

DRIVER gipg.
RETURN DUGT Tewpy i1

5116 HoLe
2pLg

®

Pin 13,1,

GABARIT DE COMMANDE

QB ER )

GABARIT DE COMMANDE

N7
=

7
|
=l =

N
a— s

=

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



REMARQUE : Couper et retirer I’écran thermique
tel que montré le long des bords des gabarits.
Faire une incision en bas a droite du gabarit de
panneau anti-éclaboussures pour recouvrir la
rainure tel que montré.

GABARIT DE L’ECRAN

GABARIT DE THERMIQUE AVANT

#EEFF:G::}UE \/ GABARIT DE L'ECRAN
AVANT — S THERMIQUE LATERAL
INFERIEUR _ 2= S5,

A
N
P

GABARIT DE GABARIT DE
L’ECRAN PANNEAU ANTI-
THERMIQUE ECLABOUSSURES
INFERIEUR

10. Installer 'ensemble du panneau des commandes
(21) dans le tableau de bord a I'aide des quatre vis
pour panneau des commandes (22) tel que montré,
puis enclencher la plaque et les boutons dans
lensemble.

OFF

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

11. Installer la plaque protectrice de I'écran thermique
(H12) par dessus le trou dans I'écran thermique
a l'aide des neuf nouvelles attaches de garniture
(H11).

REMARQUE : Le trou marqué a I’image
ci-dessous doit étre marqué et percé aprés que
la plaque protectrice soit installée.

(H12)

12. Marquer, couper et retirer une section de 2,5 cm
(1 po) du boyau de liquide de refroidissement de
retour du radiateur tel que montré.

= ‘ \: [ 3 T2 ’7
E A~ Hlr v/
r? (q — i 4" N
% ' s —— ;:—? ) 4/
\ A ;V ,;,64/{1/'/{/{,/ EA o “ p)
B ) .//’/’}‘ N ‘ > 4‘,)7/
( = A
- =

9 de 21



13. Installer le boyau de retour de la chaufferette (20)
tel que montré. Fixer en place a I'aide des colliers
de serrage de 1 1/2 po (H3). Se reporter au tableau
des couples et serrer les colliers de serrage.

14. Retirer le boyau de refroidisseur d’huile, puis
mesurer, marquer et couper le boyau.

24 cm (9,5 po)

REFROIDISSEUR DHUILE — |
POMPE A EAU

10 de 21

0SE08-HL4-A00

15. Raccorder le boyau du refroidisseur d’huile au
port de 45° et le boyau de la pompe a eau au
port de 90° sur la soupape de commande de la
température (14). Installer sans serrer les colliers
de serrage de 7/8 po (H1) sur les ports.

REFROIDISSEUR D’HUILE

POMPE A EAU (H1)

16. Sur le démarreur, retirer le capuchon en
caoutchouc (a partir de la borne du démarreur),
I’écrou de borne, et le cable du démarreur.

s /S
,7 ") "@
Iy

<O
TN \ \‘!v
/) 7]

17. Couper 76 cm (30 po) du boyau d’admission de la
chaufferette (18), puis raccorder a la soupape de
commande de la température (14) a I'aide du collier
de serrage de 1 pouce (H2) tel que montré. Se
reporter au tableau des couples et serrer le collier
de serrage.

(18)

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



18. Acheminer le boyau d’admission de la chaufferette
(18) en commencant par l'arriere du véhicule et en
allant vers I'avant du véhicule tel que montré.

REMARQUE : Le boyau d’admission de la
chaufferette doit étre acheminé et fixé loin de
I’arbre d’entrainement.

o

=
/1

]

S o
.3

A

(18)

LN /]
oo A=

> — ,,7:’:7".
- =\. — —//.A\,
\T‘\‘\i)y’fk\k\?«

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

(18)

) —

M((({/{?{[/ﬁx

19. Installer la soupape de commande de la
température (14) au moteur avec un boulon
M10 x 110 mm (H14), une rondelle de blocage
M10 (H8) et un écrou M10 (H9). Acheminer la
cable du démarreur par-dessus la soupape de
commande de la température et remettre I'écrou de
borne et le capuchon en caoutchouc.

(H8, H9, H14)

11 de 21



20. Raccorder le boyau du refroidisseur d’huile a I'aide
du collier de serrage de 7/8 po existant tel que
montré. Se reporter au tableau des couples et
serrer le collier de serrage.

AN =

@)
BP N C
/f"'j/'?)),’f@

‘J
<D A
> V4 E)!}g:~

ey
2
;/,7

21. Raccorder le tuyau flexible a la pompe a eau a
I'aide du collier de serrage de 7/8 po existant tel
que montré. Se reporter au tableau des couples et
serrer le collier de serrage.

22. Se reporter au tableau des couples et serrer les
colliers de serrage sur la soupape de commande
de la température (14).

12 de 21

0SE08-HL4-A00

23. Sous le véhicule, retirer la fixation de la conduite
d’air d’'admission, et fixer le boyau d’admission de la
chaufferette (18) a I'aide de l'attache en P de 1 po (H6)
et du boulon existant tel que montré.

REMARQUE : Le boyau d’admission de la
chaufferette doit étre acheminé et fixé loin de
I’arbre d’entrainement.

(He)

AVANT

(18)

24. A I'avant du véhicule, installer les attaches de
panneau M6 (H5) sur la traverse tel que montré.

(H5)

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



25. Installer le support inférieur de la chaufferette (2)
sur la traverse du cadre a I'aide des deux boulons
M8 x 50 mm (H15) et des deux écrous M8 (H10).

(H10, H15) (H10, H15)

26. Remettre I'écran thermique en place, retirer les
bouchons des ports du radiateur de chauffage et
remettre 'ensemble de la chaufferette en place (1)
et laisser lache.

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

27. Fixer les ports du boyau de retour de la chaufferette
(20) et du boyau d’admission de la chaufferette (18)
a la chaufferette a l'aide des attaches de retenue
(19). S’assurer que les ports sont bien verrouillés
en place.

(20)

,

28. A l'arriere du tableau de bord, déconnecter le
connecteur a la prise de courant c.c., retirer 'écrou
et retirer la prise de courant c.c.

13 de 21



29. En se tenant debout a I'avant du véhicule,
installer 'ensemble de commande de mode (4)
avec le servomoteur faisant face au c6té gauche
en acheminant 'ensemble par-dessus I’écran
thermique, en insérant 'ensemble de commande de
mode a travers la découpe dans I'écran thermique,
puis en poussant 'ensemble de commande de
mode dans I'ensemble de chaufferette (1).

14 de 21

0SE08-HL4-A00

30. Installer deux boulons M6 x 20 mm (H16) pour la
fixation de support supérieure de la chaufferette
et les deux attaches de garniture existantes dans
I’écran thermique.

ATTACHES DE GARNITURE

P

\\\\\‘“ S

NS 5
S oIS

a\\\{\\\\\\

(H16)

31. Installer une vis de montage (3) pour I’ensemble
de chaufferette de chaque c6té du support inférieur
de chaufferette (2). Laisser le trou de montage
supérieur vide.

REMARQUE : Serrer les vis de montage de
’ensemble de chaufferette; un serrage excessif
peut faire foirer les filets.

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



32. Réinstaller la prise de courant c.c.

33. Installer les raccords de bouche d’air médiane (6)
sur le boyau flexible, puis fixer solidement avec les
attaches de céble (H13).

(H13) CONDUIT DE BOUCHE D’AIR MEDIANE (H13)

[

N
5

Z

(/

o 55— LA

et il 0 %

= D Nl =
\&p] \\ A @ ﬁ
S

/" A %m

20 = eﬁ-}"‘é’
E“E‘f& = ‘ '\

é% H@/ =\ © \@&\\‘\ %
©) CONDUIT DE BOUCHE D’AIR DE DESEMBUAGE (6)

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

34. Installer les raccords de bouche d’air médiane (6)
dans le tableau de bord en vissant 'anneau de
raccord de bouche d’air médiane (7) ensemble
par le biais du tableau de bord a gauche et a
droite. Enclencher ensuite les louvres de bouche
d’air médiane (8) dans les anneaux de raccord de
bouche d’air médiane tel que montré.

REMARQUE : Le revers du tableau de bord
avec les raccords de bouche d’air médiane (6)
n’est pas montré.

35. Les boyaux flexibles devraient étre acheminés tel
que montré.

S
=N
& ]
>R
Sy

'!.i
s
o)

\
([

%@ 0
L)
r i ‘
T
(¢

e
1z . /’“'\\,\\\" ‘:%\"—%V
\ % 0

15 de 21



36. Positionner 'adaptateur de conduit de désembuage
(10) a partir de I'arriere du tableau de bord, puis
raccorder le boyau flexible et le fixer solidement
avec les attaches de céable (H13).

(H10)

(H13)

37. Enfoncer I'adaptateur de conduit de désembuage
(10) vers la cabine et le fixer en place a l'aide des
deux vis n° 8 (H18) a partir du bord du tableau de
bord tel que montré.

(H18)

REMARQUE : Le revers du tableau de bord avec
I’'adaptateur de conduit de désembuage (10)
n’est pas montreé.

38. Installer les attaches de panneau n° 8 (H4) tel que
montré.

(H4)

4WD
4WD Diff

Lock

m 2WD TP

16 de 21

0SE08-HL4-A00

39. Installer 'ensemble de bouche d’air de désem-
buage (9) sur le tableau de bord a I'aide de deux vis
n° 8 (H18) a partir du haut.

REMARQUE : Vérifier I'orientation de I’ensemble
de bouche d’air de désembuage en faisant
correspondre la partie inférieure du contour de

I’ensemble avec la partie supérieure du tableau
de bord.

(H18)

40. Enclencher I'ensemble de bouche d’air du plancher
(5) a travers le tableau de bord inférieur avec
I’ensemble de commande de mode (4) et fixer
solidement avec deux nouvelles attaches de
garniture (H11).

)

(H11)

REMARQUE : Le revers du tableau de bord avec
I’ensemble de commande de mode (4) n’est pas
montreé.

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



41. Installer le faisceau de la chaufferette (23).

REMARQUE : Le faisceau de soupape de
commande de la température est acheminé par
le boyau d’admission de la chaufferette (18), a
I’écart de I’arbre d’entrainement.

Connecter le faisceau de soupape de commande
de la température, le faisceau de I'ensemble de
commande de mode, le moteur de ventilateur,
deux connexions au controleur de MID et trois
connexions au panneau des commandes (21).

(VITESSE DU
VENTILATEUR)

(ALIMENTATION)

(23)

(

il

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

i34
= I
2 MR —

° = /6("' - ©
DL NS

©

’ 2\ < v
T r,', & (e
Y N e

(He)

9 N\ < p

X >3 '-\"' \.

42. Pour le HL4, embobiner I’excés de faisceau de
chaufferette (23) sous le siege a l'aide de deux
attaches de cable (H13) tel que montré.

WifutiieS _—— e—
NS ——
) ~)WJM((({(((@?«'A>\
— ”

D —, S e —
| v???}}_, = RS
I ) ‘ ¢

Ve T
N \“‘!Q\\&“ S

i 2N
—

| | B
= /\\

17 de 21



43. Enrouler une attache en P de 1 po (H6) autour du
faisceau de chaufferette (23), du cable d’embrayage
final, et du cable de blocage du différentiel avant.
Installer ensuite la vis de montage (3) inférieure
restante de I’ensemble de chaufferette tel que
montré.

REMARQUE : Utiliser I’attache de cable (H13)
pour fixer solidement le cable d’accélérateur
aux cables dans I’attache en P. Serrer la vis
de montage de I’ensemble de chaufferette; un
serrage excessif peut faire foirer les filets.

(©) (H13)

18 de 21

0SE08-HL4-A00

44. Installer les anneaux de raccord de bouche d’air
de retour (16) en vissant le raccord de bouche
d’air de retour (15) a travers le tableau de bord.
Installer ensuite le conduit d’air de retour gauche
(11) et le conduit d’air de retour droit (13) dans le
couvercle avant de 'ensemble de la chaufferette (1).
Connecter ensuite les rallonges de conduit d’air de
retour (12) dans les conduits et dans les raccords
de bouche d’air de retour.

==\ QLM L= 7
& N

/ "é/},&" S o

& N
A

R

IﬁE =%

2

i

Q
&y

)

\°
(—

<

QI

X\

$
M

7 ,,l”

=
- ‘f ul

)
A\

5=—~)
W

REMARQUE : Le revers du tableau de bord
avec les anneaux de raccord de bouche d’air de
retour (16) n’est pas montré.

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



45. Enclencher les grilles de bouche d’air de retour
(17) dans les anneaux de raccord de bouche d’air
de retour (16) sous le tableau de bord, des c6tés
gauche et droit.

46. Remettre les ensembles de haut-parleurs avant
(siinstallés).

47. Réinstaller le réservoir de liquide de refroidissement
en utilisant la quincaillerie existante.

N
N LT
N
'lﬂllllllllllllllllllllllllllllllI 4

\e—

— /\mi
——20N
Ne=

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

48. Remettre les boulons de montage latéraux du
radiateur a I'aide de la quincaillerie existante tel
que montré.

49. Remettre le support de cadre avant a l'aide de la
quincaillerie existante tel que montré.

50. Retirer le capuchon a l'arriere des phares.
Déconnecter le feu et I'attache de I'ensemble de
l'aile avant, du cété droit et du c6té gauche.

REMARQUE : Ne pas dévisser 'ampoule.

ATTACHE

CAPUCHON DE PHARE

19 de 21



51. Installer 'ensemble de I'aile avant.

NN ~

52. Acheminer le fil d’alimentation et le connecteur du
faisceau de chaufferette (23) par le trou central
de I'ensemble de l'aile avant, en tirant sur le
faisceau pour éliminer le mou. Fixer ensuite le fil
d’alimentation de la chaufferette au faisceau de
phare en utilisant une attache de cable (H13) tel
que montré.

Wy vk
S

[ ]

2
‘\“%
=

=

20 de 21

0SE08-HL4-A00

53. Acheminer les fils du feu sous les rallonges de
conduit d’air de retour (12) et reconnecter les
feux, puis remettre les attaches et remettre les
capuchons a l'arriére des phares.

FIL DE FEU

(12) CAPUCHON DE PHARE

54. A l'aide des trous préalablement découpés pour
les conduits d’air de retour, percer quatre trous de
5/16 po dans les rallonges de conduit d’air de retour
(12). Installer ensuite quatre nouvelles attaches de
garniture (H11) a travers l'aile et dans les rallonges
de conduit d’air de retour tel que montré. Réapposer
I'étiquette d’information de recyclage des vapeurs
de carburant qui a été retirée a I'étape 9.
REMARQUE : Faire attention de ne percer que

d’un seul c6té des rallonges de conduit d’air de
retour.

(H11)

ETIQUETTE

>

REMARQUE : Le revers de l’aile avec les
rallonges de conduit d’air de retour (12) n’est
pas montré.

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.



55. Connecter le fil d’alimentation de faisceau de
chaufferette (23) a 'ensemble de boitier a fusibles
pour accessoires.

REMARQUE : Doit étre protégé par un fusible
de 10 ampeéres.

56. Réassembler le véhicule dans l'ordre suivant, en
conformité avec le manuel d’entretien :

¢ Ensemble de rangement sous le tableau de bord
e Plaque(s) de protection

e Cave a pieds arriere (modeles a cinq passagers
seulement)

* Panneaux latéraux arriere (modeles a cinq
passagers seulement)

e Plaque protectrice sous le siege
e Coussin de siege

e Panneaux latéraux avant

e Portieres avant gauche et droite
e Pare-chocs avant (si équipé)

* Batterie

e Capot avant

© 2022 American Honda Motor Co., Inc. — Tous droits réservés.

0SE08-HL4-A00

57. Si équipé d’un pare-brise en polycarbonate,
installer le support de pare-brise (MB1) pour
'ensemble de bouche d’air de désembuage (9) a
'aide de deux boulons M5 x 10 mm (H17) tel que
montré. Insérer ensuite le boulon M6 x 20 mm (H16)
a travers le pare-brise et le support de pare-brise et
le fixer a I'aide d’'un écrou de blocage M6 (H7).

REMARQUE : Un serrage excessif du boulon
M6 x 20 mm et de I’écrou de blocage M6
pourrait endommager le pare-brise.

©) (H16) (H7) (H17)

58. Remplir le radiateur de liquide de refroidissement
Pro Honda HP.

59. Purger le systéme de refroidissement du moteur
conformément au manuel d’entretien.

60. Vérifier les fonctions de la chaufferette
correctement en réchauffant le véhicule jusqu’a
la température de fonctionnement, en tournant la
commande de température a la chaleur maximale,
en réglant la vitesse du ventilateur au maximum et
en tournant la molette de commande de mode a
toutes les positions. L’unité devrait projeter de l'air
chaud. Effectuer une conduite d’essai du véhicule
et vérifier la performance de la chaufferette. Vérifier
la présence de fuite et corriger au besoin.

61. Ajouter du liquide de refroidissement du
moteur. S’assurer que le niveau du liquide de
refroidissement dans le réservoir d’expansion est
au niveau MAX. Le liquide de refroidissement est
consommeé du réservoir d’expansion lorsque l'air
sort du systeme de refroidissement, pendant et
apres les conduites d’essai. Ajouter du liquide de
refroidissement au réservoir d’expansion au besoin.

21 de 21



GABARITS

Imprimer les gabarits & une échelle 1:1 en vue d’assurer une bon ajustement lors de l'installation.

REMARQUE : Pour le gabarit de la bouche d’air du plancher (n° de piéce IT-613-5), fixer les deux piéces ensemble le long de la
ligne tiretée avant le découpage et I’application.

GB GABARIT DE DESEMBUAGE COTE CONDUCTEUR

—LTROU DE 3/16 po

N° DE PIECE IT-613-1

GABARIT DE DESEMBUAGE COTE PASSAGER

Sp)
.
—/

N° DE PIECE IT-613-2 | | TROU DE 3/16 po

GABARIT DE COMMANDE

® 5

GABARIT DADAPTATEUR|DE DESEMBUAGE

@\EOU DE 3/16 po, 2|ENDROITS @

N° DE PIECE IT-613-14

TROU DE 5/32 po, 4 ENDROITsj N° DE PIECE IT-613-15

Ve

GABARIT DU PANNEAU ANTI-ECLABOUSSURES

TROU DE 3/8 po
2 ENDROITS

N° DE PIECE
IT-613-6




REMARQUE
Pour le gabarit de la bouche d’air du plancher (numéro de piéce IT-613-5), couper le long de la ligne de 9_ o\%

coupe et réunir les deux pieces ensemble le long de la ligne tiretée avant I'application. _E

|
GABARIT DE BOUCHE D’AIR

TROU DE 5/16 po -
2 ENDROITS

Y

p

‘DU PLANCHER

| TROU DE 3/8 po

| / 4 ENDROITS

O

D

N° DE PIECE IT-613-5

A —




O

HN3LONANOD 310D IANVIAIN Lidvavo

od G2 30 NOYL

TROU DE 2,5 po

GABARIT MEDIANE COTE PASSAGER

O




n

GABARIT DE RETOUR COTE CONDUCTEUR

TROU DE 3 po

N° DE PIECE IT-613-10

GABARIT DE CONDUIT DE RETOUR
COTE CONDUCTEUR

TROU DE 5/16 po
2 ENDROITS

D

N° DE PIECE IT-613-12




n

GABARIT DE RETOUR COTE PASSAGER

TROU DE 3 po

N° DE PIECE IT-613-11

GABARIT DE CONDUIT DE RETOUR
COTE PASSAGER

TROU DE 5/16 po
2 ENDROITS

D

N° DE PIECE IT-613-13

~




N° DE PIECE IT-613-A

GABARIT
DE LECRAN
THERMIQUE AVANT

TROU DE
5/16 po

GABARIT DE CECRAN
THERMIQUE INFERIEUR

GABARIT DE LECRAN
THERMIQUE AVANT
INFERIEUR

TROU DE 5/16 po

N° DE PIECE IT-613-7B

GABARIT DE LECRAN
THERMIQUE LATERAL

TROU DE

5/16 po
4 ENDROITS

N° DE PIECE
IT-613-13

TROU DE 5/16 po
2 ENDROITS

D

N° DE PIECE IT-613-8




